
地域医療連携だより
■ 外科からのご案内

副部長／肝胆膵外科チーフ就任のご挨拶

2023 年 2 月より当院外科に赴任しました畠達夫（はたたつ

お）と申します。東北大学を卒業後、一般・消化器外科医と

して研鑽を積み、大学院、海外留学を経た後に、これまで主

に肝胆膵外科を専門に診療に携わって参りました。当院でも

これまで培ってきた経験を基に、地域の皆様へ安心・安全な

治療が提供できるよう努めていく所存です。

肝臓・胆道・膵臓のそれぞれの領域で専門医数が充分とは言

えない地域において、患者さんへ良質かつ安全な医療を提供

するためには、地域医療を支える先生方との連携をより綿密

に行うことが最重要と考えております。私は外科医でありま

すが、手術を必要する疾病のみならず肝・胆・膵領域にかか

わる疾患・診療に幅広く対応させていただきますので、お困

りのことがございましたら是非ご相談ください。どうぞよろ

しくお願いいたします。

畠 　 達 夫  T A T S U O  H A T A

■東北大学 平成 17 年卒
■専門医・認定医
日本外科学会指導医・専門医
日本消化器外科学会指導医・専門医
日本消化器外科学会消化器がん外科治療認定医
日本消化器病学会指導医・専門医
日本がん治療認定医機構がん治療認定医
日本膵臓学会指導医
日本胆道学会指導医
日本臨床栄養代謝学会認定医


